
 

 

UCHWAŁA NR XI/109/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) oraz na podstawie § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 800, z 2002 r. poz. 138 oraz z 2003 r. poz. 280) Rada Miejska w Nowym 

Miasteczku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „podstawie” należy przez to rozumieć kwotę w wysokości 

50% kwoty stanowiącej 2,4-krotności kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość zryczałtowanych, miesięcznych diet, przysługujących radnym Rady 

Miejskiej w Nowym Miasteczku, w zależności od funkcji pełnionej przez radnego, w następującej wysokości: 

1) przewodniczący Rady Miejskiej 71% podstawy; 

2) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 60% podstawy; 

3) przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej 52,5% podstawy; 

4) radni  45% podstawy. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej 

wysokości. 

§ 3. 1. Diety o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 ustala się w kwocie proporcjonalnej do obecności radnego na 

sesji oraz na posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. Diety przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady ustala się proporcjonalnie do obecności na sesji 

w danym miesiącu. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na posiedzeniu komisji lub sesji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 4. Wypłata diet odbywa się w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunki bankowe 

wskazane przez radnych. Podstawę ustalenia wysokości diety stanowią listy obecności na sesjach Rady 

i posiedzeniach Komisji, które odbyły się w poprzednim miesiącu. 

§ 5. 1. Sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 150 zł płatna w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca na rachunki bankowe wskazane przez sołtysa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 703



2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na: udział w zebraniach 

sołeckich, naradach i spotkaniach sołtysów organizowanych przez Burmistrza, w sesjach Rady, występowanie 

z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców oraz za inne czynności związane 

z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 6. 1. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc 

kalendarzowy, dieta nie przysługuje. 

2. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wymiar diety za dany 

miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Burmistrza w terminie 

nie dłuższym niż 3 dni od daty zaistnienia przyczyny. 

4. Dieta, o której mowa w §5  ust. 1, ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność sołtysa na sesjach Rady 

Miejskiej lub posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, na którą został zaproszony w danym miesiącu. 

5. W przypadku powołania, odwołania, rezygnacji, wygaśnięcia mandatu sołtysa oraz końca jego kadencji 

w trakcie trwania miesiąca, przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 7. 1. Radnemu i sołtysowi odbywającemu podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy. 

2. Polecenie podróży służbowej radnemu i sołtysowi wydaje się na druku obowiązującym pracowników 

Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku. 

3. Polecenie podróży służbowej dla sołtysa dokonuje Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

4. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 

radnemu i sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu pojazdu w wysokości 

maksymalnych stawek, określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy. 

§ 8. Tracą moc: 

1) uchwała nr II/9/2018 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie zasad na 

jakich radnemu Rady Miejskiej i sołtysowi przysługują diety; 

2) uchwała nr XXVII/179/2017 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie 

kosztów zwrotu podróży służbowych radnym i sołtysom. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

Łukasz Stachura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 703


		2025-03-25T15:30:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




